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Tillatelse til å innføre 19 reptilarter og en froskeart 
Vi viser til søknaden datert 29.04.2022 om tillatelse til å innføre ti individer hver av 20 arter fra 
Danmark. 

Vedtak 
Miljødirektoratet gir tillatelse til å innføre ti – 10 individer av hver av artene: Brun anole (Anolis 
sagrei), Skjegganole (Xiphosurus barbatus), Svartknottet kartskilpadde (Graptemys nigrinoda), Mata 
mata (Chelus fimbriatus/Chelus fimbriata), Smaragdiguan (Sceloporus malachiticus), Rødhalet racer 
(Gonyosoma oxycephala/ Gonyosoma oxycephalum), Grønn gressnok (Opheodrys aestivus), 
Strømpebåndssnok (Thamnophis sirtlis), Rhino rottesnok (Rhynchophis boulenger), Mikrogekko 
(Tropiocolotes nattereri), Tokaygekko (Gekko gecko), Musk skilpadde (Sternotherus odoratus), 
Slangehals skillpadde (Macrochelodina rugosa/Chelodina rugosa), Malayisk hornfrosk (Megophrys 
nasuta), Blå piggiguan (Sceloporus cyanogenys), Plateøgle (Gerrhosaurus major), Smaragdøgle 
(Lamprolepis smaragdina), Fjelldrage (Acanthosaura capra), Runakkevaran (Varanus rudicollis) og 
Seilfinnøgle (Hydrosaurus pustulatus) fra Danmark. 

Tillatelsen gjelder fram til 31.12.2022 på følgende vilkår: 
 Ansatte, andre involverte, kunder og andre mottakere skal ha kunnskap om følgende når 

organismen omsettes: 
o risikoen for at innførselen av organismen kan gi uheldige følger for naturmangfoldet og 

forebyggende tiltak 
o tiltaks- og varslingsplikten 
o plikten til å føre internkontroll 
o kravet om å informere ansatte og mottakere av fremmede arter  
o dette må kunne dokumenteres ved tilsyn 

 Organismene skal anskaffes, oppbevares, brukes og destrueres slik at de ikke kan slippe ut i 
miljøet, også under transport. Dette innebærer at de skal være innendørs i låste 
rømningssikrede bur/terrarier. 

 Importerte individer eller ev. avkom kan ikke tas levende ut av Oslo Reptilpark uten tillatelse 
fra oss. 

 Både vi og Statsforvalteren i Oslo og Viken varsles umiddelbart ved eventuell rømming.  
 Forsendelsen skal være merket med 

o organismenes vitenskapelige navn og eventuelle norske eller engelske navn 
o antall eller annen angivelse av mengde organismer 
o vår referanse (oppgitt i tillatelsen) 
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Vedtaket er fattet etter forskrift om fremmede organismer § 6. 

Kort om bakgrunnen for saken 
Du har søkt om å innføre ti individer av hver av artene: Brun anole (Anolis sagrei), Skjegganole 
(Xiphosurus barbatus), Svartknottet kartskilpadde (Graptemys nigrinoda), Mata mata (Chelus 
fimbriatus/Chelus fimbriata), Smaragdiguan (Sceloporus malachiticus), Rødhalet racer (Gonyosoma 
oxycephala/ Gonyosoma oxycephalum), Grønn gressnok (Opheodrys aestivus), Strømpebåndssnok 
(Thamnophis sirtlis), Rhino rottesnok (Rhynchophis boulenger), Mikrogekko (Tropiocolotes nattereri), 
Tokaygekko (Gekko gecko), Musk skilpadde (Sternotherus odoratus), Slangehals skillpadde 
(Macrochelodina rugosa/Chelodina rugosa), Malayisk hornfrosk (Megophrys nasuta), Blå piggiguan 
(Sceloporus cyanogenys), Plateøgle (Gerrhosaurus major), Smaragdøgle (Lamprolepis smaragdina), 
Fjelldrage (Acanthosaura capra), Runakkevaran (Varanus rudicollis) og Seilfinnøgle (Hydrosaurus 
pustulatus). Planlagt tidsrom for innførselen er fra 07.05.2022 til 07.05.2023. 

I søknaden opplyser du:  
"Reptilene skal holdes i Oslo Reptilpark As og det er minimal fare for rømning og alle arter det er søkt 
om overlever ikke det norske klimaet.  

Ingen tiltak nødvendig, artene det er søkt om overlever ikke i Norge." 

Miljødirektoratets vurderinger 
Alle som skal innføre organismer til Norge, må søke om tillatelse.  

Vi kan ikke gi tillatelse til å innføre fremmede organismer dersom det er grunn til å tro at 
innførselen vil føre til vesentlig skade på det biologiske mangfoldet.  

Dersom vi har grunn til å tro at innførselen vil føre til uheldige, men ikke vesentlige, 
konsekvenser, må vi gjøre en skjønnsmessig vurdering. I vurderingen er fordelene med 
innførselen og om de kan oppnås på andre måter viktige momenter. I tillegg må vi vurdere 
risikoen som organismen utgjør.  

Vi bemerker at søknaden ikke bare omfatter reptiler, men også en amfibieart, malayisk 
hornfrosk. Fare for utilsiktet innførsel og spredning av den parasittiske soppen Batachochhytrium 
dendrobatidis som fører til stor dødelighet hos amfibier, medfører at det må utvises særlig 
aktsomhet ved håndtering av froskene. Det samme gjelder substrat og vann som de har vært i 
kontakt med. 

Videre ser vi grunn til å påpeke at søker tilsynelatende ikke har satt seg inn i opprinnelig 
leveområde til de ulike artene. Tsjekkia er oppgitt som opprinnelsesland for samtlige omsøkte 
arter.  

Ved siden av feil opprinnelsesland for samtlige arter, påpeker vi at det for mange arter er oppgitt 
med feil/feilstavet vitenskapelig navn i søknad. Eventuelle senere søknader fra dere beheftet med 
så mange feil vil bli returnert. 

Søker oppgir uten å underbygge opplysningene, at ingen av artene kan overleve i norsk klima. 
Vår gjennomgang viser at tre arter har utbredelse opp i det nordlige USA og til dels inn i Canada. 
Dette er områder med klimatiske forhold svært like de vi finner i Norge. Mangelfulle opplysninger 
vedrørende dette etterlater et inntrykk av at søker ikke har satt seg inn i de opprinnelige 
leveområdene til de artene det søkes om innførselstillatelse for. 
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Kunnskapsgrunnlaget 
Art Norsk/engelsk navn Antall Naturlig utbredelse Klimasone Citesliste 

Anolis sagrei Brun anole 10 
Mellom-Amerika/USA/ 
Sørlige Canada Temperert   

Xiphosurus barbatus Skjegganole 10 Kuba Tropisk   

Graptemys nigrinoda 
Svartknottet 
kartskilpadde 10 Sørlige USA Subtropisk III 

Chelus fimbriatus/Chelus 
fimbriata Mata mata 10 Sør-Amerika Tropisk   

Sceloporus malachiticus Smaragdiguan 10 Mellom-Amerika Tropisk   
Gonyosoma oxycephala/ 
Gonyosoma oxycephalum Rødhalet racer 10 Sørøst-Asia Tropisk   
Opheodrys aestivus Grønn gressnok 10 Østlige USA Temperert   
Thamnophis sirtalis Strømpebåndssnok 10 USA/Canada Temperert   

Rhynchophis boulenger Rhino rottesnok 10 Sørøst-Asia Tropisk   
Tropiocolotes nattereri Mikrogekko 10 Midt-Østen/Israel, Sinai Subtropisk   
Gekko gecko Tokaygekko 10 Sørøst-Asia Tropisk   
Sternotherus odoratus Musk skilpadde 10 Østlige USA Temperert   
Macrochelodina 
rugosa/Chelodina rugosa Slangehals skillpadde 10 Australia Tropisk   

Megophrys nasuta Malayisk hornfrosk 10 Sørlige Sørøst-Asia Tropisk   

Sceloporus cyanogenys Blå piggiguan 10 
Mellom-
Amerika/Sørlige USA Subtropisk   

Gerrhosaurus major Plateøgle 10 Afrika Tropisk   

Lamprolepis smaragdina Smaragdøgle 10 
Øyer i sørlige Sørøst-
Asia Tropisk   

Acanthosaura capra Fjelldrage 10 Vietnam Subtropisk   

Varanus rudicollis Runakke varan 2 Indonesia Tropisk II 

Hydrosaurus pustulatus Seilfinnøgle 2 Filipinene Tropisk   

16 av artene kommer fra en klimasoner, som er svært ulik norske forhold. Vi har ingen ytterligere 
kommentarer til disse. 

Fire arter, brun anole, grønn gressnok, strømpebåndssnok og musk skilpadde er utbredt i USA 
opp mot og over grensen til Canada (Strømpebåndsnok). To arter, strømpebåndssnok, og musk 
skilpadde er registrert i det fri i Nord-Europa.  

For opplysninger om utbredelse søk på korrekt vitenskapelig navn i: 
https://www.gbif.org/species/search?q=  

Vurdering 
16 av de omsøkte artene kan mest sannsynlig ikke overleve i norsk natur. De er endemiske i 
tropiske/sub-tropisk/sørlig tempererte strøk og mangler på grunn av sine temperaturkrav evne til 
å konkurrere med, drepe eller skade, eller krysse seg med norske arter. 

Fire av de omsøkte artene, brun anole, grønn gressnok, strømpebåndssnok og musk skilpadde 
kan etter vår vurdering overleve i norsk natur. Søknaden er imidlertid til hold og framvisning i 
reptilpark/dyrepark og vi setter som vilkår for tillatelsen at alt hold er innendørs i låste 
bur/terrarier. Det forventes at søker setter seg inn i artenes opprinnelige utbredelse og tilpasser 
hold og sikring av dyrene til de behov denne kunnskapen tilsier. 

https://www.gbif.org/species/search?q=
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Vi mener at risikoen ved å innføre omsøkte arter, gitt at vilkårene i tillatelsen følges, er så lav at 
det ikke vil føre til en økt belastning på økosystemet. Vi gir derfor tillatelse. 

Vi gjør oppmerksom på at Svartknottet kartskilpadde (Graptemys nigrinoda), står på vedlegg 1, 
liste C og runakkevaran (Varanus rudicollis) står på vedlegg 1, liste B over arter som er omfattet av 
konvensjonen om internasjonal handel med truede arter (CITES). For Svartknottet kartskilpadde 
(Graptemys nigrinoda) gjelder at innførsel av eksemplarer av arter oppført i vedlegg 1, liste C er 
bare tillatt når: 

 CITES-utførselstillatelse utstedt av ansvarlig CITES-myndighet i utførselsstaten fremlegges  
 innførsel skjer fra stat som ikke har listet arten, kan opprinnelsessertifikat erstatte 

utførselstillatelse.  

For runakkevaran (Varanus rudicollis må følgende legges ved: 
 eksporttillatelse utstedt av CITES-myndighetene i eksportstaten  
 importtillatelse utstedt av Miljødirektoratet, som er norsk CITES-myndighet 

De originale CITES-tillatelsene og utstedte kopiene skal tollbehandles ved utførselen fra 
eksportstaten og innførselen til Norge. Du må deretter sende de originale tillatelsene til 
Miljødirektoratet, mens du beholder den utstedte kopien. 

Klagerett 
Dere og andre med rettslig klageinteresse kan klage på vedtaket, jf. forvaltningsloven kap. VI. 
Fristen for å klage er ti uker fra dere har mottatt dette brevet. Klagen sendes til Miljødirektoratet. 

Hilsen 

Miljødirektoratet 

 

 

Dette dokumentet er elektronisk godkjent 

 

Janne Øvrebø Bohnhorst Johan Danielsen 

seksjonsleder seniorrådgiver 
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Klima- og miljødepartementet Postboks 8013 Dep 0030 OSLO 
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STATSFORVALTEREN I OSLO OG VIKEN Postboks 325 1502 MOSS 

https://lovdata.no/traktat/1973-03-03-1
https://lovdata.no/traktat/1973-03-03-1
https://www.cites.org/eng/cms/index.php/component/cp
https://soknadssenter.miljodirektoratet.no/Soknader/Info.aspx?id=35&Menyvalg=SOKNADSSENTER
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